
令和 3年 5月 24日 

患者様各位 

医療法人郁慈会 服部記念病院 

病院長 森安 章人 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について （最終報） 

-院内クラスターの収束と病院機能の全面再開について- 

 

 

当院における新型コロナウイルス感染症のクラスター発生により、皆様方には多大なご

迷惑とご心配をおかけしましたこと、改めてお詫び申し上げます。また事態の収束に向けて

心温まるご支援・ご協力を賜りました多くの方々に、職員一同、 心より感謝申し上げます。 

 

新型コロナウイルス院内発生につきまして、令和 3 年 5 月 10 日付け（第 10 報）以降、

新たな発生は確認されておらず、管轄保健所のご指示の下、5 月 24 日院内クラスター収束

となりましたことをご報告いたします。それに伴い、病院機能を全面的に再開させて頂きま

す。 

 

患者様方には、ご心配とご迷惑をお掛けしましたことお詫び申し上げます。 

引き続き、邁進していくとともに、患者様やそのご家族、そして地域の皆様に安心・安全

な診療体制の維持に向けて、職員一同、感染対策の徹底・強化に努めて参る所存です。 

 

何卒ご理解賜ります様、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


